ПРОЕКТ

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2023

	№

	ст. Грушевская

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры» на 2023 год
	Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие культуры» на 2023 год согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации Грушевского сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит

Ведущий специалист
Барбаянова Н.Е.

Приложение
к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры»
Грушевского сельского поселения на 2023 год

	№
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник программы
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	      1.
	Итого по муниципальной программе
	Администрация, МБУК ГСП «Грушевский СДК»
	Х
	Х
	12455,8

	12455,8

	2.
	Подпрограмма 1
«Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский СДК»
	Администрация, МБУК ГСП «Грушевский СДК»
	Х
	Х
	12255,8

	12255,8

	3.
	Мероприятие 1
Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры.

	Администрация, МБУК ГСП «Грушевский СДК»
	31.12.2023
	 Работа клубных формирований в культурно-досуговых учреждениях района не менее 25 единиц с охватом их участников не менее 399 человек

	12255,8

	12255,8

	4.
	Подпрограмма 2
 «Содержание и ремонт имеющихся памятников и братских могил на территории Грушевского сельского поселения»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	31.12.2023
	Сохранность памятников и братских могил на территории Грушевского сельского поселения
	200,0

	200,0

	5.
	Мероприятие1 Содержание и ремонт имеющихся памятников и братских могил на территории Грушевского сельского поселения
	Администрация Грушевского сельского поселения
	31.12.2023
	Содержание и ремонт имеющихся памятников и братских могил на территории Грушевского сельского поселения
	200,0

	200,0